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Nedlagda kommunala soptippar 

Det finns många exempel på hur forna tiders låt-gå-mentalitet på miljövårds­
området förorsakar stora problem i dagens Sverige. På gruvortema fortsätter 
det gamla gruvavfallet att läcka ut giftiga metaller och syror. Utanför äldre 
pappersmassefabriker förorenas fortfarande sjöar och vattendrag av enorma 
fiberban kar. 

Det största problemet är nog ändå de gamla nedlagda, kommunala 
soptipparna. De är jämnt utspridda över hela landet och finns i praktiskt 
taget alla tätorter av någorlunda storlek. Här ligger avfallet kvar, nödtorftigt 
kamouflerat av jord, grus och sand. Men nederbörden fortsätter att rinna 
genom soptipparna, varvid ett stort antal farliga kemikalier lakas ut och 
sprids till närliggande vattendrag och insjöar samt förorenar grundvattnet. 

Detta är en miljöfara vars omfattning ännu är ganska okänd. Och 
egentligen är det väl bara dagens kommuner som har någon möjlighet att 
bilda sig en uppfattning om hur pass omfattande den är. Likaså vet man 
väldigt litet om hur man effektivast skall kunna sanera dessa gamla 
föroreningskällor. En sak är dock klar: det kommer inte att bli billigt att 
komma till rätta med problemen. Dagens och morgondagens skattebetalare 
kommer att få betala ett högt pris för tidigare generationers försummelser på 
detta område (något som kanske skulle kunna tjäna som ett memento för vår 
egen generation, när det gäller frågan om hur vi skall ta hand om vårt eget 
avfall). 

Detta ger oss anledning att föreslå en lagstiftning som ålägger landets 
kommuner att tämligen omgående kartlägga sina gamla soptippar och 
undersöka i vilken utsträckning de förorenar sin omgivning. Med tanke på de 
höga kostnader som sannolikt är förenade med en sanering av de farliga 
tipparna, föreslår vi också att man skyndsamt utreder ett lämpligt finan­
sieringssystem. I det sammanhanget vill vi gärna erinra om hur man från 
statens sida under 70-talet bidrog till att sanera en annan gammal miljöför­
syndelse, nämligen ett antal förorenade och övergödda insjöar. Dessa hade 
under lång tid fått ta emot smutsigt kommunalt och industriellt avloppsvat­
ten. Här gick statens naturvårdsverk in med bidrag till restaureringen. 
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Hemställan 

Vi hemställer därför 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om nedlagda, kommunala soptippar. 

Stockholm den 16 januari 1986 

Lars Hedfors (s) 

Kjell Nilsson (s) Ulla Johansson (s) 
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